ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21 июля 2024 года                  пгт. Большая Мурта                 № 124/711

Об извещении Конопихина Вадима Владимировича о выявленных недостатках в документах, представленных при выдвижении кандидата на выборах депутатов Российского сельского Совета депутатов Большемуртинского района Красноярского края седьмого созыва

В соответствии с пунктом 1.1 статьи 29 Закона Красноярского края от 02.10.2003 года № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления Красноярского края», в связи с выявлением недостатков в документах, представленных в территориальную избирательную комиссию Большемуртинского района Красноярского края кандидатом в депутаты Российского сельского Совета депутатов Большемуртинского района Красноярского края седьмого созыва Конопихиным Вадимом Владимировичем, выдвинутым избирательным объединением Красноярское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России, для уведомления о выдвижении и регистрации на выборах депутатов Российского сельского Совета депутатов Большемуртинского района Красноярского края седьмого созыва, территориальная избирательная комиссия Большемуртинского района Красноярского края РЕШИЛА:
1. Известить кандидата в депутаты Российского сельского Совета депутатов Большемуртинского района Красноярского края седьмого созыва Конопихина Вадима Владимировича о выявленных недостатках в документах, представленных для уведомления о выдвижении кандидата и его регистрации (приложение).
2. Выдать копию настоящего решения кандидату в депутаты Российского сельского Совета депутатов Большемуртинского района Красноярского края седьмого созыва Конопихину Вадиму Владимировичу и разместить настоящее решение на официальной странице  территориальной избирательной комиссии Большемуртинского района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель территориальной избирательной комиссии

              С.В. Гриц

Секретарь территориальной избирательной комиссии

               К.С. Богданова

       М.П.
Приложение
[bookmark: _GoBack]к решению территориальной избирательной комиссии Большемуртинского района Красноярского края от 21.07.2024 г. № 124/711

Извещение о выявленных недостатках в документах, представленных
для уведомления о выдвижении кандидата и его регистрации

В соответствии с пунктом 1.1 статьи 29 Закона Красноярского края от 02.10.2003 года № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления Красноярского края» территориальная избирательная комиссия Большемуртинского района Красноярского края извещает кандидата в депутаты Российского сельского Совета Большемуртинского района Красноярского края седьмого созыва Конопихина Вадима Владимировича о том, что в результате проверки документов, представленных для уведомления о выдвижении кандидата и его регистрации, выявлены следующие недостатки.
1. Заявление кандидата о согласии баллотироваться:
1.1. Неверно указано наименование территориальной избирательной комиссии Большемуртинского района Красноярского края.
1.2. Указаны избыточные сведения: «от кандидата в депутаты Российского сельского Совета депутатов Большемуртинского района Красноярского края седьмого созыва по единому многомандатному избирательному округу».
2. Копия паспорта не заверена кандидатом.
3. Не представлены восемнадцатая и девятнадцатая страницы паспорта гражданина Российской Федерации.
4. Уведомление о несоздании избирательного фонда:
4.1. Неверно указано наименование территориальной избирательной комиссии Большемуртинского района Красноярского края.
4.2. Неверно указано наименование документа (указано «Заявление», должно быть «Уведомление о несоздании избирательного фонда».
Вопрос о регистрации Конопихина Вадима Владимировича кандидатом в депутаты Российского сельского Совета депутатов Большемуртинского района Красноярского края седьмого созыва будет рассматриваться на заседании территориальной избирательной комиссии Большемуртинского района Красноярского края 25 июля 2024 года в 17.00 местного времени. Выявленные недостатки необходимо устранить не позднее 23 июля 2024 года.